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Messrs. Glendining & Co, [_imited,

/ ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. I.

CATALOGUE

of a

FINE COLLECTION OF
Jvory Carvings.
Wronzes, Japanese Lacquer,

and Jletal Work, etc..

The Property of
the Estate of Honble. J. |. FELLOWS, deceased ;
G. H. NAUNTON, TUNSTALL BEHRENS, Esq., and others.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

/ ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W,
ON
MONDAY, TUESDAY, WEDNESDAY AND THURSDAY,

MAY 5th, 6th, 7th and 8th, 1919,

AT 1.30 P.M. PRECISELY.

On View Friday and Saturday, MAv 2nd and 3rd, and Mornings of Sale.
PLEASE NOTE TIME -AND PLACE OF SALE—I.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer ; and if any dis-
pute arise between two or more bidders, the lot so
in dispute shall be immediately put up again and
resold, provided the auctioneer cannot decide the
said dispute.

SeEcoND.—No person to advance less than 1s.; above five
pounds, 55.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the celler,

FourTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if reguired ; in default of which the lot or
lot so purchased to be immediately put up again
and resold.

Firta.—Each lot is guaranteed genuine, but should any lot
prove to be a forgery or reprint, or wrongly described
in the catalogue, the purchaser is at liberty to take
or reject it, provided always that notice of such
rejection be made and the lot returned within seven
days from date of sale. This guarantee does not
apply to collections of stamps, or to mixed lots.

SixTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience
in the settlement of the purchases, no lot can on
any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above con-
ditions, the money deposited in part of payment shall
be forfeited ; all lots uncleared within the time
aforesaid shall be resold by public or private sale,
and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

EiGHTH.—If any owner has placed a reserve on any lot, the
auctioneers reserve to themselves the right to publish
the fact and price at which it is reserved.
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622 A screen of Chinese embroidery with landscape, trees, personages
in bright colour in shitan frame, mlald mother-of-pearl, 57 ins.

high and 2 ft. wide v onl 1
623 Another, peacock and pine tree embroidery on panel in frame 3 ft.
6 ins. by 2 ft. 4 ins, 1
624 A small cabinet, 23 ins. by 21 ins. long, wood inlaid with sword
guards 1
625 A lacquered * towel horse " for small garments 1
26 A Katanakake with Fuji mitsutomoye crest and Karakusa 1

27 A table, European make, decorated with Chinese landscape in
lacquering in high relief 1

628 A VERY FINE CABINET, black and gold lacquer, the twelve door
panels decorated in takamakiyé and mother-of-pearl inlay
with designs of birds and flowers, of very fine workmanship,
3ft. 6 ins. high; and 3 ft. 3 ins. wide, together with a stand
19 ins. high ; highly decorative piece with togidashi paintings
and poems on top and sides 2

629 A shrine of Amida Nvorai seated, gold lacquer and colours |

630 An alabaster Burmese figure of the Buddha, seated, partly lacquered
red and with traces of gold lacquer, owner’s statement of
origin at back 1

631 A Burmese bronze figure of the Buddha Amithaba, seated, the
head with a wreath of inlaid tinsel I

Jvory and other Carvings.

632 AN EXCEPTIONAL LIGHT COLOURED RHINOCEROS HORN,
measuring 294 ins. on the outer curve, 8 ins. diameter at base
carved in openwork in full round with Chinese warriors of the
~1.three Kingdoms, Kwanyu and Komei playing a game of Go
(in all 20 figures and a horse), amongst rocks, pine tree,
bamboo, sal tree, peach tree, &c., together with a stand 14 ins.
high, of carved black wood, openwork of horse, buffalo and two
boys in the round amongst trees 2

sacrificial cup, black horn, carved to imitate a ritual bronze 1
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634 A BEAUTIFUL OKIMONO, 181 ins. high, being a mother in lavishly
figured brocade kimono with two children, one in her arms
holding a spray of tsuta charged with fruit, and a branch of

- bamboo with three fishes threaded on, the other child at her
feet holding a mask ; from the woman's shoulder hangs a
basket containing tsuta and roses. All in one piece, signed
M eigioku 1

6344 A carved kokutan wood stand, 11 ins. high, suitable for the above 1

635 Okimono, 11 ins. high, Benten as a Biwa player, at her feet a boy
striking a miniature gong, and on the other s'de her attendant
dragon carrying the Tama, fine work, signed Meiran 1

636 An okimono of unusual quality, 8% ins. high, a mother holding
aloft a large doll, while at her feet kneels a boy lifting his hand
to ask for it, the garments of all three being minutely engraved
with fishing scenes, flowers crests, &c., signed Shingiokn 1

637 Minutely carved ivory group, 81 ins. high, of the Gods of Thunder
and of the Winds, Raiden and Futen, with drum and bag
respectively, signed Ogawa Giokuzan 1

638 Important figure of a Yamabushi in full trappings, blowing the
hora and deafening a small oni that crouches at his feet ;
remarkably correct to the smallest details, minutely and
cleverly carved, signed Shimamura Tomomitsu of Tokyo 1

639 Pair of Tusk pi'tongs, 11} ins. high, carved with the Sixteen Rakan
in high relief, fine work, both with carved Kokutan stands 2

640 Pair of ivory cups carved with a similar subject, the Rakans and
trees 2

641 Tokiwa Gozen and her children : 1

642 Skit on Gama.Sennin, an old man carrying a sack full of frogs and

receiving another animal from a boy 1

643 Chinese sage and boy, signed Hortto Shigioku |
{FGH Disappointed rat catcher, signed Ichiyusai 1
}4#5 A man packing a large bamboo shoot in a basket ; small picce, a
shishi curled in a ball 2

646 Shojo dancing near a large saké jar and cup, signed [khkosar Munetan
with dacquered stand 1
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‘—-..,________T/_\)D
t‘?ﬁd y itto, Colombo diver, two shishi signed Tovokazui, man with tooth-

Netsuké, wood, man with big stone signed Giokkei, dragon s gned
Tovomasa, cow signed Motouji, Shoki s gned [ssai 4

e ache signed Masafsugu, boy with saké gourd 4
725 Ivory, three Karashishi and ball, tengu’s egg 4
726 Ivory, a large horse, signed Tomotada 1
727 Ivory, Samurai making nanakusa signed Hdmin, children and fish
in a bucket signed Hdmin, little Oharamé, warrior with salké
jar 4
728 Ivory, the pilgrimage to Zenkoji signed Kochosar, four boys puzzle,
Daikoku and Daikon signed Nagamitsu, Thunder devil
signed Mmmzan 4
729 Ivory, oni on a lotus leaf fishing tortoises, monkey and frog, lotus
and tortoise signed Giokuho 3
730 Tiger on a stand signed Awraku, Chinaman signed Tokakuken,
and an umbrella handle 3
731 Six netsuké gourds, &c. 6
732  Another six,, wood eji, fox, millstone dresser, &c. 6
733 Another six, ivory, Shizuka, Tengu, Rakan, seals, &c. G
734 Another six, Chokwaro, Rosel, &c. 6
735 Two masks, Tengu and Okamé 2
736 Eight netsuké, ivory and bone 8
737 Another lot, chiefly wood and ivory 8
,'f .‘/ 738 A figure of Shotoku Taishi, a wooden mask of an oni, and a boat
P i carved out of bamboo 3
-J ¥ - z

\ F

, / 1 739 }'l‘wu pi'tongs of bamboo, a paper knife and a dragon wand 4

741

A~ "ﬁ‘ i .-rf‘?-lﬂ jﬁ carved head of a dead man with frog and snake, an umbrella

N

handle, two hairpins, and a Chinese balance - 5

A well carved figure of a Korean undoing a makimono, signed Shido
Nobukiyo 1
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49 Third Day
742 Carved ivory joss stick case, Indian work 1

743 Pouch and pipe case, the latter ivory with a well carved group of
ed from Settsuran 1

[ o 2l .-— £ ,:._.--l'__ir'r s 3
744 T\{CO' tobacco pouches, pipé cases and pipes, ;

d chopstick case 6
745 Chinese ivory figure of a minister, rough carving on stand 1

746 Pair of hashira kakushi, bamboo carved and inlaid, figures of
women as skits on the Sennin Koko and Kinko 2

END OF THIRD DAY'S SALE.

QF
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747

748

FOURTH - DAY'S &SAlF.

On THURSDAY, MAY 8th, 1919.

AT 1.30 P.M. PRECISELY.

Snuff Mottles and Fard Stones.
55 % é i

Ivory, a number of women in or about a palace, carved in full

Peking lacquer with design of children at play

round, partly coloured 1
Agate, carved with tigers and fighting cocks in relief 1
Agate, painted inside with the Sages of the bamboo grove 1
(ilass, painted inside with warriors 1
Hairy quartz snuff bottle, good specimen 1
Green jade pendant, child, gourd and mythical toad 1
Another ditto, two karashishi at the foot of a waterfall, on the other

side toad and moon 1
Another, archaic shape dragon and oval ring 1

Two purple crystal pendants, aubergine design 2
Another two, ginger and lotus bud 2
Three pendants, agate, gourds and butterflies, fish 3
Three more, fish, shells and gourd 5

A stand of hard wood inlaid with green jade figures and with jade
plagues 1
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761 An octagonal agate mortar and pestle ! 2
761A Four egg-shaped stones, alabaster, blue john and fluorite 4

762 A box of polished stones suitable for paperweights, &c. (serpen-
tine and marble chiefly) 9

763 Another lot, ruiniform Florentine marble, mammoth tooth, marbles,

&c. 9
764 Another lot of nine, marbles, serpentine, &c. 9
765 A large oval moriar of agate, with pestle g

~ o .o . | . & J
766 Nine stone images, seals and pendants { f/ i f e 9

767 Iine agale vase carved with lotus, the cover in full round, a child
with goldfish and cash 1

768 A small green jade wine cup with stand 2

769 Sage green jade bowl, nice homogeneous colour, with carved wood
stand 2

770 Pair of jade lamps, light grey, greenish and lavender tints

771 Crystal snuff bottle, carved in low relief and with a sage reading
a book, and a stag in the mountains

772 Crystal bottle, peachtree and bamboo in relief

773 Large grey agate bottle, mottled, with green jade top
?74 Large bottle of light brown agate, mottled

775 Very large bottle, agate with manganese streaks

776  Snuff bottle carved out of thick shell, in the shape of a jar and plum
blossoms, coral top to match

777 Pair of purple glass bottles carved as gourds, with traces of green,
aventurine and other colours, with stands

778 Two Jui buckle hasps, dragon shape, of white jade 2
779 Two more similar, but smaller 2
780 Small vase with cover, the handles and chain carved in one piece 1
781 Small box, bright green jade, and another smaller 2

782 Two jade pendants, a brooch and two pairs of sleeve links 3

783 A necklace of green glass beads, one with turquoise matrix, and a
number of beads a lot
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784

786

787

801

802

Little tree of agate and jade, twostone ear-rings and a porcelain
brush rest 4

Chinese necklace of openwork pink beads, European paste necklace
and an enamel buckle 3

Necklace of carnelian beads with green glass spacing pieces, metal
string

Another ditto 1
A similar lot 1
Amberite necklace, large size 1
Amber necklace, dull yvellow 1
Another, canary yellow 1
Another ditto 1
Carnelian necklace with glass spacers 1
Chinese gold fob with jade rings and lucky characters 1
Another similar 1
Two snuff bottles, agate and glass 2
Four glass snuft bottles with internally painted designs 1
Snuff box, jasper, reddish and grey with gilt bezel ‘]
Another, brown jasper, the lid faulty 1
Another, agate and jasper with silver bezel 1
Another, silver with lid of blue and aventurine glass 1

“Egypiian Antiques, &c.

A seated figure of Heru-pa- Khret wearing the royal head-dress with
urus in front, and symbolical ornament of columns and disk,
urael, &¢., on top; 63§ ins. high ; on alabaster mount 1

The upper part of a figure of [sis, the lips restored in wood ; a seated
figure of Pfah; a small figure of the mummiform Auwusar;
and another of Sekhet (or Bast) holding an aegis upen his
breast 4

f3-o




806

807

808

809

310

311

812

53 Fourth Day

A large figure of the sacred [bis (broken) ; anunusually large feather
ornament from the side of an Osirian crown, with remains of
the vitreous inlays ; a figure of the mummiform Osiris ; and
the right forearm and hand of a large bronze figure 4

A seated figure of a king wearing a large wig ; another of an official,
kneeling ; the upper part of a figure of Osiris ; a broken figure
of the seated Herupachrat; the * Lock of Youth " from a
large figure of Heru ; a small Apis Bull ; and a right arm from
a large figure, the hand holding a lotus flower on which is seated
a figure of Harpocrates 8

A bronze mirror with long handle terminating in an animal’s head,
13} ins. long, the disk 7 ins. diam., the back engraved with a

" design representing the judgment of Paris, Efruscan of good
stvle and well preserved ! repaired 1

A large bronze figure of Sebek or Chuemu, 8% ins. high ; a walking
male figure wearing the Shenti and a heavy wig with the
head of a crocodile or ram ; rare; on ebonized stand 1

A bronze figure of [Isis and Horus, 4} ins. high; another of
Naoferatmu, 6 ins. high ; small figure of Isis standing, 4} ins.
high ; a small figure of Osiris; an Fgis of Sekhet; two
figures of the Apis Bull; small figure of the sacred Cat of
Bast, and of a cat and kittens (pendant) 9

A small throne for the seated figure of a god, the seat supported
upon two lions ; a small mummy case with figure of a lizard ;
an /Egis of Sekhet ; an Ibis head in bronze ; a small figure of
a recumbent cat and the Apis Bull 5

A figure of the Apis Bull, carrying the disk and urmus symbol
between the horns ; the body engraved with the usual symbols,
44 ins. long, well preserved and mounted on ebonized stand 1

Two figures of the mummiform Osiris, 4 ins. and 5 ins. high ; small
figure of Isis and Horus, 4§ ins. high, with remains of gilding
and mounted on alabaster and giallo plinth; and a small
figure in iron, of the god Neofer-atmii ; the last an exceedingly
rare specimen, bul not fine 4 -

A remarkable Penate figure or Magic Staff, in hard light coloured
stone, 12 ins. high ; the lower part of cylindrical form ; on
the top of a rudely worked head with prominent ears ; a hole
drilled in the crown, the eyes shown by incuse lines and drill
markings ; and a deep and wide receptacle drilled in the base,
of very primitive style ; the exact use and purpose of these very
rare objects 15 unknown
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813 A small Ushabti figure, in black stone, 7} ins. high ; XVIII. fo

814

816

817

818
819
820

825
826

XX. Dynasty ; inscriptions around the lower part and down
the back ; a very good specimen 1

The head from a large figure of Osiris, wearing the crowns of Upper
and Lower LEgypt; sfealite, 7 ins. high; and a similar head
of Amen-Ra, wearing the usual flat-topped helmet or crown
with a deep slot for carrying the feather ornament ; highly
polished soapstone, 2} ins. high ; both well preserved 2

A large figure of a seated Isis nursing the child Horus, 10 ins. high ;
the goddess wearing the wvulture feather head-dress, with a
circle of urai and the horns and disk ornament above ; on
ebonized stand 1

A bronze lamp on columnar stand, 17§ ins. high ; the shaped stand
supported on four feet, the stem engraved with a diaper pat-
tern, the lamp with four nozzles and engraved with figure
designs and arabesques ; old Persian 1

A recumbent figure of the Jackal of Anubis, wood, 9 ins. long ;
a small magical figure (or staff) in ivory of the usual tall
conical shape, this piece is now almost in powder; and a
small cylindrical Pyxis of bone carved with a Cupid fighting a

lion ;: Roman date 3
Four pieces of Peruvian pottery 4
A pair of Thibetan jade lions 2

A Spanish ivory statuette of 5t. Anthony of Padua, standing
holding a book, ornamental plinth, 8} ins. high I

Pronzes, Cloisonne, &ec.

A large metal panel, decorated in applique with a hawk and sparrows,
also in beaten metal, signed Toshivoshi Giokkosar 1

Champlevé koro, blue ground and five colours 1
Small koro, ruby red enamel on engraved ground

Tall rouleau vase, ruby red enamel on ground engraved with birds

T — —

Silver filigree koro with panels of cloisonné enamel

Canton enamel plate, yellow ground with floral design 1
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827 Chien Lung jardiniére, oval shape with dragon handles, turquoise
blue ground with key pattern and decoration of auspicious

& flowers in colours 1
8274 Spherical cloisonné Kogo with floral decoration, and a cup of metal
part gilt, and a puff box of gilt engraved metal 3

8278 An old Chinese 8}-in. deep cloisonné bowl with cover, red ground
with flowers, &ec., in circles 1

82788 An early cloisonné vase, 41} ins. high, decorated in colours with
dragons and Japanese warriors 1

82%c A Ming Chinese cloisonné square shaped vase, 15 ins. high 1
827p A fine Ming Chinese cloisonné bowl, 8} ins. diam., clond and figure
decoration, shaped blackwood stand 1

827 A figure of an elephant to be used as a Koro carrying a pagoda-like
building on its back ; on a carved and inlaid stand 2

827F A small figure of Daruma stretching, and a small archaic pot and
two brush rests 4

827¢ Two Karashishi, a group of tortoises, signed Seimin, and a group of
peacock feathers signed Masavosh: 4

827H Bronze Koro with a Karashishi on the lid 1
8271 Koro shaped as a horned carp, and an octagonal vase 2

828 Two cloisonné flower pots, blue with usual coloured lotus decoration 2

829 A large bronze vase, champleve with coloured enamels in archaic
patterns

8294 A large circular box, cloisonné enamel in Karakusa patterns, blue on
red ground 1

830 Large bronze group of fine elephants

831 ‘Two bronze ducks on carved stand in design of lotus

832 Archaic Chinese bronze bell with stand 1
833 A ritual bronze vessel, with stand 1
834 A collection of Chinese coins and Japanese paper money a lot

838 Japanese bronze ornament, an elephant carrying an urn, part gilt
and lacquered 1

839 Two cigarette cases and a spectacles case, inlaid metal 3
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840

8404
8408
840c

Two more ditto, a stamp box and a match box +
Two bronze pricket candlesticks, square size 2
Koro with shishi in the round on the lid, on stand -

Large temple vase of bronze inlaid with peonies and diapers in
silver 1

840p Three small vases, varia

841
842
843
s44

846

847

548

8484

8488

849
850

851
852

Three kettles, iron, two shaped as animals

Model of a house and cast circular koro, plain

-

3
3
Koro with dragon handles and carved wood top 2
2
2

Two rolling incense burners, openwork chased brass

Two Japanese pewter saucers shaped as cherry blossoms, signed
Katsuwyuki 2

A bronze gong, 15} ins. diameter, Japanese, inscribed made in
Bunkiu period, with red lacquered stand, very good tone 2

A fine and large bronze dragon coiled on itself, signed Tounsai,
24 ins. across 1

Pair of bronze figures of wrestlers, each holding aloft a Koro, 25 ins.
high 2

A circular Koro on three legs with conventional dragons on the
sides, about 15 ins. diameter 1

Armour, Swords, &c.

A Japanese suit of armour, complete, on dummy figure, the helmet
signed Saofome Ivelada, together with a naginata 1

Another suit of armour, with helmet, &c., in box 1

Pair of swords dai-sho, Bizen blades with shakudo nanako mounts
decorated with cranes and mizu aoi, signed Nara Toshiharu ;
the small fittings signed Narita Eisho and Banriuken Sada-
nata ' 2

Short dagger in carved ivory scabbard, cherry viewing picnic 1

A large ken, in carved wooden scabbard lacquered red, and a Katana
mounted in red carved scabbard, dragon shape 2

Two Japanese swords in carved bone scabbard 2
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854 A Persian dagger with damascene decoration on.both sides of the
blade, and agate handle 1

855 "A Turkish sword in leather scabbard, uncommon piece, with long
inscriptions damascened in gold on the blade 1

8554 A Japanese suit of armour with helmet and a few arrows and bow

856 A Circassian sword with Persian inscription on blade, embaossed
silver scabbard and handle 1

857 Short Japanese sword in carved bone scabbard, signed Kowunsas
Mitsuyukt 1

858 A Malayan sword with numerical inscription, a Japanese sword
and two snuff boxes of bird's-eye maple 4

8584 Tachi in regulation mounts, Nashiji and Shakudo with Karakusa,
signed Sukemoto of Mutsu, dated tempo

8588 Persian war axe, nicely chased

858c VERY FINE PERSIAN HELMET, BUCKLER and gauntlet, chased

with running inscriptions, scrolls, etc. 3

8580 Two Japanese quivers, one with Raden inlay and mioga crest 2

Varia.

859 Pair of pottery vases with figures in high relief 2

860 Pair of very large Kyosatsuma vases with quails and crane decora-
tion, nickel plated and gilt metal mounts and bases, 40 ins.
high 2z

861 Pair of gourd shaped Kyo Satsuma vases decorated with figures
of warriors, &c., 4 ft. high 2

862 A very fine specimen of Kutani with design of Handaka Songa and
the Dragon, on the mountains 1

863 Blue and white Japanese bowl lacquered with wild geese and reeds 1
864 Another bowl, with cloisonné enamel side 1
865 Seven dolls

866 Model of a Japanese crockery shop for a dolls’ show 1

8664 Another model of a Japanese ironmonger's shop L
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886
887

885

850

Wooks.

Audsley & Bowes, Keramic Art of Japan 1
Bowes, Marks and Seals, as new 1
Audsley & Bowes, Keramic Art of Japan, another copy 1
Bowes, Marks and Seals, as new, another copy |
Gonse, I'Art Japonais, 2 vols., 4to, as issued, with publisher's original

wrappers 2
Conder, Flowers of Japan and Flower Arrangement 1
(riffis, Mikado's Empire, 1883 edition 1
Hayashi Collection, Prints and Books Catalogue, 1902 1
Hayashi Collection, Works of Art, 2 vols., 1902 2
A bundle of Catalogues of Sales, Burty, Kiss, &ec. one lot
Catalogue of the Trevor Lawrence Collection 1
Audsley, Ornamental Arts of Japan, 4 parts, in 4 portfolios 4
Catalogue of the Garié and Masse Mainwaring Collections 2
Artistic Japan (Bing's), a bundle of parts as issued a lot
Dolmetsch Japanische Vorbilder, and an album of sketches 1
Books of Sketches, Buddhistic and others 5

A lot of 25 prints, including some fair specimens of Hiroshigé,
Tokaide and others, in portfolio ~ onelot

Bunrin Gwafu, 2 books of birds and a number of original water
colour sketches a lot

Bairin Hiakucho Gwafu, Books of Sketches, copies of Japanese and
Chinese pictures, and a large number of book sheets, sketches,

&e. a lot
Two large albums of Japanese and Chinese pictures 2
Five sketch books in water colours 5
Two large albums of sketches, varia 2

Twenty-four volumes Hokusai, Mangwa and other similar, Meiji
editions 24

Two albums of sketches attributed to Shojo Kiosai, and another 3



892
893

894

895

899

01

902

903

904
905

907

908
909
910
911

59 Fourth Day

Twenty-four volumes, Hokusai sketches, Sensai Yeitaku Gwafu,
Gardens of Kyoto and part guide to Miyako 24

Two albums of sketches and printer's proofs 2

One album of botanical studies, another of sketches (and a few
SUrimono) 2

One album of sketches of fishing ornaments, and another of sketches

after Hanabusa Icho 2
Eight sketch-books varia, chiefly copies from other books 8
Seven others, landscapes, flowers, Chinese and foreigners, &c. 7

Twenty-eight prints various, Osaka School, mounted on boards 28

Thirty prints and Surimono, varia, Osaka 5chool, Chushingura,
various Hiroshigé, &c. 30

Eight triptychs and a number of prints, chiefly reprints a lot

Oextiles.

JAPANESE EMBROIDERY HANGING, 6it. 2 ins. wide by 4 ft. 5ins.
high, representing the sacred Red Bridge of Nikko with the
temples in the distance amongst eryptomeria, a most beautiful
piece 1

A hanging made of Japanese silk, and a kakemono of stags and

maple _ 2
Fukusa, the character Jiu on blue ground 1
Chinese robe, blue silk decorated with dragons and clouds 1

Chinese embroidered frieze, blue flowers on blue ground (A.F.);
and another larger, with blue peonies and Shu characters 2

A Chinese coat, dark grey embroidered inside and out with dragons

and clouds 1
Another Chinese coat decorated with dragens on blue silk 1
Another similar decoration on light brown open mesh silk 1
Short Chinese coat, dark red with diagon decoration 1

Japanese embroidery frieze decorated with flying dragens 1
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912

913

914

915

916

917

918

919
920
921
922
923
923a
924
925
926
927
928
929
930
931

Chinese hanging, 6 by 1} yards, red silk with embroidered dragon,

Howo birds and clouds 1
A top suitable for a short ottoman, covered with Japanese silk
brocade 1
Short coat and other pieces of Chinese embroidery 9

A Chinese Mandarin's silk coat, blue ground embroidered dragons,
clouds, &ec., in colours 1

A claret colour square table cloth, and a ditto sideboard cloth
embroidered in coloured silks 2

A pair of green cushion covers,and a smaller pair of black ditto
embroidered in coloured silks 2

A black square table cover,and a black dinner waggon cover em-
broidered in coloured silks 2

Chinese Embroidered Sleeves.

Six pairs, blue ground, embroidered in colours and gold 12
Another lot, white ground 12
Another lot, various coloured grounds 12
Another lot, white ground 12
A ditto lot 12
Another lot, blue ground 12
Another lot, various coloured grounds 12
A ditto lot 12
Another lot, white ground 12
A ditto lot 12
Another lot, pale blue ground 12
Another lot, red ground 144
A ditto lot 12

Five circular mats, an oblong ditto and two pouches 8



932

933

934

935

936

937

938

939

940

941

942

943

944

945

61 Fourth Day

3 Furniture.

A temple chair, Chinese work, carved rosewood with panels of
marble, 20 ins. by 16 ins., in plan 1

Another, lower seat, 23 ins. by 17 ins., well carved back 1

Square stand, similar work, 19 ins. square, 33} ins. high, with two
shelves, marble top 1

Oblong ditto, 124 ins. by 16} ins. and 34 ins. high, with two shelves 1

One ditto, circular, lobed top with marble centre, 34 ins. high, 17 ins.

diam. 1
One ditto oblong, all wood, 33} ins. by 17 ins. by 33 ins. high 1
Another ditto, square, with Ellnpea marble centre and mother-of-
pearl inlaid border, 18 ins. square, 33 ins. high 1
Another similar work but 16 ins. high 1

A VERY FINE COUCH of carved rosewood, 6 ft. long by 23 ins.
deep, unusual piece 1

Pair of stands lobed circular tops, on four legs, carved black wood,
23 ins. high, with marble centres, diameter about 20 ins. 2

Two smaller stands, 18 ins. high, 16 ins. diam., similar style 2

An ebonized and plate glass front and sides for a wall case, about
24 ft. run by 7 ft. high

A very fine mahogany cabinet, 52 ins. high, 33 ins. wide, 29 ins. deep,
with 16 shallow drawers lined soft material, suitable for
tsuba, medals, &c. 1

Two small stands, one circular the other for Buddhist rolls, lacquered
red and gold 2

END OF SALE.



Cey©

‘Periodical Sales.

ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, é&c.
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &c.
COINS, WAR MEDALS & DECORATIONS.

VIOLINS, VIOLONCELLOS, BOWS, &c.

ENTRIES CAN NOW BE RECEIVED.

GO



THE ARGYLL GALLERIES,

7, ARGYLL STREET,
CXFORD CIRCUS, Ww.
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